
24

Ty jeho nehorázné kecy by nespláchla ani kyselina. 
„Všimla jsem si.“

„Volám, abych se s tebou domluvil. Nepředpoklá-
dám, že se ti ozve moc reportérů teď, když jsem ohlá-
sil, že sestavuju průzkumnou komisi, ale ocením, po-
kud budeš milá a stručná. Můžeš říct, že jsem skvělý 
chlap a že si myslíš, že budu i skvělý senátor, přestože 
nám to v manželství neklapalo.“

Kde bere tu drzost? Teď viděla rudě z jiného důvodu 
než z nedostatku kyslíku. „Ty mizero…“

„No tak. Meredith…“
„Mlč! Neozval ses proto, že jsi věděl, že bych ne-

souhlasila. Jsi nenapravitelnej sobec.“
Pár lidí u poliček s knihami pozvedlo obočí a spě-

chalo dál.
„Zatraceně. Doufal jsem, že budeš rozumná. Dal 

jsem ti štědré odstupné.“
Peníze byly jedním z jeho mnoha nástrojů manipula-

ce. „O peníze mi nikdy nešlo. Proboha… Milovala jsem 
tě.“ Zaskřípala zuby. Tuhle hru můžou hrát dva. I ona 
má své nástroje. „Doufal jsi, že si koupíš moje mlčení?“

„Meredith –“
„Zmlkni. Víš to, co vím i já, a jestli mi nedáš pokoj 

a nevynecháš mě z těch svých keců o službě veřejnos-
ti, nebudu zodpovídat za to, co udělám – tak jako ně-
kdo, koho moc dobře znám.“

„Nevyhrožuj mi.“
„A ty se mnou nemanipuluj. Nemáš sebemenší prá-

vo mi říkat, co mám nebo nemám dělat, a pokud se 
o to pokusíš, přísahám, že toho budeš litovat. Sbohem, 
Richarde.“

Klepla do ikony na displeji tak prudce, že si zlomi-
la nehet. V hlavě jí hučelo jako ve včelíně. Zamířila 
do oddělení romantických knih.

Zeme Nory Robertsove.indd   24 11.02.21   13:42



25

Už se jím nenechá ovládat.
Přidala do kroku, a než se nadála, držela v rukou No-

řin nejnovější román v pevné vazbě. Pohladila hřbet. 
Přejela prsty po logu NR. Hlubokými nádechy se sna-
žila uklidnit splašené srdce. 

Jak vůbec mohla přistoupit na Richardovo osočo-
vání? 

Jsou to jen hulvátské kecy. A že jich má na rozdá-
vání. 

Jejich rozvod neměl nic společného s nabubřelou 
představou o lásce a manželství. Vztah skončil, proto-
že si vzala záletníka a megalomanského kreténa. 

Bože, musí se přes to přenést. Musí se přes něj pře-
nést. Nedovolí, aby jí pokazil zbytek života.

Přitiskla si knížku na prsa. Pulz se jí zklidnil. Roz-
vedená žena ji láskyplně objala. 

Nořiny příběhy jsou povznášející a jejich čtenáři 
doufají v to nejlepší – v romantiku, žhavý sex, lásku, 
nezávislost, rodinu a vítězství dobra nad zlem. Země 
Nory Robertsové. Zatoužila v ni znovu uvěřit.

Ne. Musí v ni znovu uvěřit. Procházela mezi hromád-
kami výtisků a přidávala další knihy, které vyšly po je-
jím rozvodu – zejména ty, které Nora vydala pod pseu-
donymem J. D. Robbová. Potřebuje si spravit náladu 
Roarkem. Třeba jednou potká jeho skutečnou verzi. 

Zrak jí padl na Nořinu antologii Návrat domů. Připo-
mněla jí Jillinu prosbu, aby přijela do Dare Valley a po-
mohla rodině. Existuje snad něco důležitějšího? Pokud 
si dobře vzpomíná, přesně to udělala Nořina hrdinka. 
A přitom našla toho pravého a jediného, pana Dokona-
lého. 

Takže… Co by teď udělala Nořina hrdinka?
Otázka zněla jako tichounký šepot. Prstem zamyšle-

ně poklepala na přebal knihy.

Zeme Nory Robertsove.indd   25 11.02.21   13:42




